06.02.2022, 12:19 Документ

https://нижнийновгород.рф/upload/getODA/document24369.html 1/2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022    № 371

-  ¬

О внесении изменений в постановление
администрации города Нижнего
Новгорода от 30.12.2020 № 5057

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода
администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 30.12.2020
№  5057 «Об организации питания в муниципальных образовательных организациях
города Нижнего Новгорода и отмене правовых актов администрации города Нижнего
Новгорода» изменения, изложив пункты 2, 3 в следующей редакции:

«2. Установить стоимость одноразового горячего питания за счет бюджетных
ассигнований бюджета города Нижнего Новгорода и иных источников финансирования,
предусмотренных законодательством Российской Федерации, для обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных
учреждениях, на одного ребенка в размере 96 рублей независимо от режима обучения.

3. Установить стоимость питания для обучающихся, получающих начальное общее,
основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных
учреждениях, на одного ребенка в размере: завтрак - 80 рублей,                 обед - 96
рублей, полдник - 37 рублей.».

2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода
обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода
(Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

06.02.2022, 12:19 Документ

https://нижнийновгород.рф/upload/getODA/document24369.html 2/2

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава
города           Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова
419 77 36
В.П.Радченко
435 22 77